(i) *Bra.*

(i) Brucker T. I. p. 721. 722.

(k) l. c. cap. 19—23. Ac primam partem illam bene viuendi, a natura petebant (Academici) eique parendum esse dicebant: neque vlla alia in re, nisi in natura, quaerendum esse illud summum bonum, quo omnia referrentur: constituebantque, extremum esse rerum expetendarum, et finem bonorum, adeptum esse omnia e natura et animo, et corpore et vita. *Corporis* autem alia ponebant esse in toto, alia in partibus. Valetudinem, vires, pulchritudinem in toto: in partibus autem sensus integros, et praestantiam aliquam partium singularum, ut in pedibus celeritatem, vim in manibus, claritatem in voce, in lingua etiam explanatam vocum impressionem. *Animi* autem, quae essent ad comprehendendam ingenii virtutem idonea, eaque ab iis in naturam et mores videbantur. Naturae celeritatem ad discendum, et memoriā dabant, quorum vtrumque mentis esset proprium et ingenii. Morum autem putabant studia esse, et quasi consuetudinem, quam partim exercitationis assiduitate, partim ratione formabant. In quibus erat philosophia ipsa, in qua quod inchoatum est, neque absolutum, progressio quaedam ad virtutem appellatur: quod autem absolutum, id est virtus, quasi perfectio naturae, omniumque rerum, quos in animis ponunt, una res optima. Ergo haec animorum. Vita autem (id enim erat tertium) adiuncta esse dicebant, quae ad virtutis usum valerent. Jam virtus, animi bonis et corporis cernitur in quibusdam, quae non tam naturae, quam beatae vitae adiuncta sunt. Hominem esse censebant, quasi partem quandam eiuitatis, et vni-

uersi generis humani, eumque esse coniunctum cum hominibus humana quadam societate. Ac de summo quidem ac naturali bono sic agunt, cetera autem pertinere ad id putant, aut ad augendum, aut ad tuendum, ut diuitias, ut opes, ut gloriam, ut gratiam. Ita tripartita ab iis inducitur ratio bonorum: atque haec illa sunt tria genera, quae putant plerique Peripateticos dicere: id quidem non falso: est enim haec partitio illorum: illud imprudenter, si alios esse Academicos, qui tum appellantur, alios Peripateticos arbitrantur. Communis haec ratio, & vtrisque hic bonorum finis videbatur, adipisci quae essent prima in natura, quaeque ipsa per se expetenda aut omnia, aut maxima. Ea sunt autem maxima, quae in ipso animo, atque in ipsa virtute versantur. Itaque omnis illa antiqua philosophia sensit in una virtute esse positam beatam vitam: nec tamen beatissimam, nisi adiungerentur & corporis & cetera, quae supra dicta sunt, ad virtutis usum idonea. Ex hac descriptione agendi quoque aliquid in vita, & officii ipsius initium reperiebatur: quod erat in conseruatione earum rerum, quas natura praescriberet. Hinc gignebatur fuga desidia, voluptatumque contemtio: ex quo laborum, dolorumque suscepitio multorum, magnorumque, recti honestique causa, & earum rerum quae erant congruentes cum descriptione naturae. Unde & amicitia exsistebat, & iustitia, atque aequitas haec & voluptatibus & multis vitae commodis anteponebantur. Haec quidem fuit apud eos morum institutio, & eius artis, quam primam posui, forma atque descriptio. Cicero de Senectute cap. 44. Diuinus Plato escam malorum voluptatem appellat, quod ea vide-
licet homines capiantur, ut hamo pisces.